INDICAÇÃO Nº
1010
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine as autoridades competentes, medidas visando a implantação de uma unidade escolar no Jardim Gaminha, no Municipio de Leme.

JUSTIFICATIVA

O município de Leme  tem uma população estimada em 85.000 habitantes e seu IDH é de 0,793.

Pertence a maço região de Campinas, e por sua extensão necessita de novas escolas para atender a demanda de novos alunos.

O bairro de Gaminha, é um dos que necessitam urgentemente da ampliação da rede de ensino estadual, pois a demanda, principalmente de ensino médio é grande.

Por achar justa a presente solicitação, que nos foi encaminhada, apresentamos a presente Indicação, na certeza de que a mesma terá acolhida favorável.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 957285 230610 1606